２０１２年３月６日

各 位

三井化学株式会社

  エラストマー製品値上げの件

当社は、ナフサなどの原料価格の高騰に伴い、２０１２年４月１日納入分からエラストマー製品

全５製品の値上げを実施いたします。値上げ幅は、国内向けは２０円/ｋｇ以上、海外向けは２５０

ＵＳＤ/Ｔ以上となります。

 値上げの内容と理由に付きましては下記の通りです。

記

● 値上げの内容

対象製品  エラストマー製品 全５製品

        （三井ＥＰＴ、タフマー、ビューロン、ルーカント、ノティオＳＮ）

値上げ幅  国内   ２０円/ｋｇ以上

        海外   ２５０ＵＳＤ/Ｔ以上

実施時期  ２０１２年４月１日納入分から

● 値上げの理由

弊社エラストマー製品の主原料であるナフサ価格（国産標準ナフサ価格）は、中東情勢の緊

迫による原油価格の上昇、韓国・台湾等アジアでの旺盛な石化製品需要を背景に高騰してお

り、2012 年第２四半期は 60,000 円/KL を超える水準が見込まれる状況にあります。

弊社は、厳しい経済環境下、あらゆるコストダウンに懸命に取り組んでおりますが、このよう

なコストの高騰は自助努力では到底吸収できず、採算は急速に悪化しております。かかる状

況に鑑み、エラストマー製品を４月１日納入分より、国内向け価格２０円/ｋｇ以上、海外向け価

格を２５０ＵＳＤ/Ｔ以上値上げすることと致しました。

以 上

本件に関するお問い合わせ先：

三井化学株式会社 ＩＲ・広報部長 裾分 啓士（電話：03-6253-2100）